

Elk, dnia 27.12.2022 r.



**1. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ
w Lublinie**

Oferenci
www.1wskz.pl

Znak sprawy: 1/ZO/Elk/K/2022

Dotyczy zamówienia na świadczenia usług pocztowych na potrzeby 1. Wojskowego Szpitala Klinicznego Polikliniką w Lublinie Filia w Elku.

Pytanie 1

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w opisie przedmiot zamówienia w ust. 4 ?

Z: 1. Wymagania dotyczące płatności:

- forma i termin płatności: 21 dni od otrzymania przez Zamawiającego faktury.

Na: 1. Wymagania dotyczące płatności:

- forma i termin płatności: 21 dni od daty wystawienia faktury przez wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wskazaną przez Wykonawcę zmianę opisu przedmiotu zamówienia, co do terminu płatności.

Pytanie 2

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w ust. 6 pkt 1) wskazał:

1) W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do odbioru od Zamawiającego przesyłek i dostarczenie do placówek nadawczych Wykonawcy - z siedziby przy ul. Kościuszki 30, 19-300 Elk pokój nr 22 (Kancelaria Ogólna), jak również dostarczania i przekazania/wydawania wszelkich przesyłek (nierejestrowanych, rejestrowanych, awizowanych, zwrotów oraz przesyłek w formie opłaty przerzuconej na adresata) do siedziby Zamawiającego ul. Kościuszki 30, 19-300 Elk. Wykonawca będzie odbierał i przekazywał przesyłki pięć razy w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach 07.30 - 08.00 oraz 12.00-13.00 z siedziby Zamawiającego i we własnym zakresie będzie dostarczał przesyłki do placówek nadawczych Wykonawcy, odbiór przesyłek potwierdzać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy zgodnie z załącznikiem nr 1. Wykonawca świadczy usługę odbioru korespondencji jednokrotnie w ciągu dnia w określonym i uzgodnionym przedziale czasowym.

W związku z powyższym wnosimy o wskazanie jednego przedziału czasowego w którym Wykonawca będzie odbierał przesyłki z siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona zmiany w ust. 6 pkt 1).

ust. 6 pkt 1) W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do odbioru od Zamawiającego przesyłek i dostarczenie do placówek nadawczych Wykonawcy - z siedziby przy ul. Kościuszki 30, 19-300 Elk pokój nr 22 (Kancelaria Ogólna), jak również dostarczania i przekazania/wydawania wszelkich przesyłek (nierejestrowanych, rejestrowanych, awizowanych, zwrotów oraz przesyłek w formie opłaty przerzuconej na adresata) do siedziby Zamawiającego ul. Kościuszki 30, 19-300 Elk. Wykonawca będzie odbierał i przekazywał przesyłki pięć razy w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00 -11:00 z siedziby Zamawiającego i we własnym zakresie będzie dostarczał przesyłki do placówek nadawczych Wykonawcy, odbiór przesyłek potwierdzać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy zgodnie z załącznikiem nr 1.

Pytanie 3

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i usunie zapis w opisie przedmiotu zamówienia ust. 6 pkt 3) ?

Uzasadnienie

Powyższy zapis jest zawarty w rozdz. I opis przedmiotu zamówienia ust. 25.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 4

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i zmodyfikuje zapis w opisie przedmiotu zamówienia ust. 20 ?

Z:
".....Wynagrodzenie będzie płatne w terminie 21 dni od doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT. Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Na:

....."Wynagrodzenie będzie płatne w terminie 21 dni od wystawienia przez wykonawcę Zamawiającemu faktury VAT. Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego wykonawcy.

Uzasadnienie

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia zbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k. Faktura korygująca/nota księgowanie dokumentuje odrębne, niezależne zdarzenia gospodarcze, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna. Faktura korygująca/nota księgowa powinna bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona faktura pierwotna. W świetle powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest podstaw do wprowadzenia pojęcia prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny termin płatność.

Wykonawca wnosi o rozszerzenie zapisu o poniższe:

Wykonawca może przesłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF na wskazane adresy @ Zamawiającego. Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wskazaną przez Wykonawcę zmianę opisu przedmiotu zamówienia co do terminu płatności oraz na modyfikację zapisu.

Pytanie 5

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i zmodyfikuje zapis w opisie przedmiotu zamówienia ust. 23 pkt b) ?

Z:

b) w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynika z uregulowań prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu ustawy Prawo Pocztowne, a także w przypadku, kiedy ich wprowadzenie wynika z okoliczności powodujących, iż zmiana w/w cen leży w interesie publicznym, ceny określone przez Wykonawcę w ofercie ulegną obniżeniu w toku realizacji zamówienia

Na:

b) w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynika z uregulowań prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu ustawy Prawo Pocztowne, a także w przypadku, kiedy ich wprowadzenie wynika z okoliczności powodujących, iż zmiana w/w cen leży w interesie publicznym ceny określone przez Wykonawcę w ofercie ulegną zwiększeniu w toku realizacji zamówienia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i proponuje następujący zapis:

b) w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynika z uregulowań prawnych w zakresie w szczególności ustalania lub zatwierdzania cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu ustawy Prawo Pocztowne, a także w przypadku, kiedy ich wprowadzenie wynika z okoliczności powodujących, iż zmiana w/w cen leży w interesie publicznym ceny określone przez Wykonawcę w ofercie ulegną zmianie w toku realizacji zamówienia, w szczególności stosownie do wskazań wynikających z obowiązujących uregulowań prawnych.

Pytanie 6

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i zmodyfikuje zapis w opisie przedmiotu zamówienia ust.26 ?

Z:

26) W przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy karę w wysokości 10 % wartości brutto zamówienia. W przypadku częściowego odstąpienia przez Zamawiającego od realizacji przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy karę w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia.

Na:

26) A) W przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy karę w wysokości 10 % wartości brutto zamówienia od niezrealizowanej części zamówienia.

B) W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od realizacji przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy karę w wysokości 10 % wartości brutto zamówienia od niezrealizowanej części zamówienia.

C) W przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, wykonawca naliczy karę w wysokości 10 % wartości brutto zamówienia od niezrealizowanej części zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 7

Czy Zamawiający uwzględni wniosek o dodanie zapisu postanowienia dającego Stronom umowy prawo do rozwiązania umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia o następującej treści:

Każda ze Stron może rozwiązać umowę za jej uprzednim, pisemnym wypowiedzeniem z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 8

Wykonawca w formularzu cenowym - załącznik nr 2- wskazał pozycje, które Zamawiający nie może wycenić ze względu na brak doprecyzowania nazewnictwa, gabarytów, wagi.

Poz. 1-4; 15

W cenniku, który obowiązuje od 01.04.2019r. wprowadzono formaty dla przesyłek listowych w obrocie krajowym. Cena usługi listowej nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona jest głównie od parametrów:

- kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).
- format przesyłek:

Format S – maksymalny wymiar koperty C5 (160mm × 230mm x 20mm) do 500g,

Format M – maksymalny wymiar koperty C4 (230mm × 325mm x 20mm) do 1000g,

Format L – ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów długość+ szerokość+ wysokość nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być większa niż 600mm) - do 2000g.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie ww. zapisów oraz dokonanie odpowiednich zmian.

Pozostawienie zapisów w formie obecnej nie daje Wykonawcy możliwości wycenienia pozycji w najkorzystniejszym dla Zamawiającego wariantcie cenowym.

Poz. 5,6

Wykonawca w celu prawidłowej wyceny wnioskuję o uszczegółowienie ww. pozycji poprzez określenie gabarytu paczek.

Poz. 14

Wykonawca informuje, iż w obrocie krajowym świadczy usługę kurierską o nazwie Pocztex .

W ramach usługi Pocztex, przyjmowane są przesyłki w następujących formatach, oznaczających odpowiednio: wysokość, szerokość, długość wraz z opakowaniem:

- 1) S – 9 cm x 40 cm x 65 cm, maksymalna masa 20 kg,
- 2) M – 20 cm x 40 cm x 65 cm, maksymalna masa 20 kg,
- 3) L – 42 cm x 40 cm x 65 cm, maksymalna masa 20 kg,
- 4) XL – 60 cm x 60 cm x 70 cm, maksymalna masa 20 kg,
- 5) 2XL - (wysokość+ szerokość+ długość) ≤ 250 cm, przy czym największy wymiar (długość) nie może

przekroczyć 120 cm;
maksymalna masa 30 kg.

Dla przesyłek w formie rulonu maksymalne wymiary wynoszą 20 cm (średnica) x 120 cm (długość).
Nadanie przesyłki o masie powyżej 30 do 50 kg możliwe będzie po uiszczeniu opłaty za usługę dodatkową i dotyczy przesyłek nadawanych w formacie 2XL.

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację ww. poz.

Poz. 17 – Zamawiający wskazał

„Dostarczanie i odbiór przesyłek w siedzibie Zamawiającego”

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie zapisu „Dostarczanie”, usługa wskazana w formularzu cenowym dotyczy tylko i wyłącznie odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego

Uzasadnienie

Wykonawca wskazuje, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego.

Ponadto doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji Załącznika nr 2, tak aby była możliwość dokonania prawidłowej wyceny.

Pytanie 9

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu:

Kontrola wartości wynagrodzenia, o której mowa w ust. ... leży po stronie Zamawiającego, a ewentualne przekroczenie tej kwoty przez Zamawiającego nie pozbawia Wykonawcy prawa do wynagrodzenia za wszystkie faktycznie zrealizowane usługi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na uwzględnienie powyższego zapisu.

Z poważaniem

KOMENDANT FILII
I Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Lublinie
płk mgr Robert TRELA